[image: ]
ESTADO DO AMAPÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA
GABINETE DO VEREADOR LIGEIRINHO - PL
[image: ]
INDICAÇÃO Nº................../2025 -CMS

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE SANTANA.

[bookmark: _Hlk74129116]DOMINGOS FARIAS GOMES JUNIOR (LIGEIRINHO), vereador do Município de Santana, integrante do Partido Liberal - PL, vem solicitar a Mesa Diretora, que após tramitação regimental e ouvido o soberano Plenário, que esta Casa de Leis encaminhe cópia desta propositura ao Excelentíssimo Senhor Senador da República, Randolph Frederich Rodrigues Alves - SOLICITANDO A VIABILIZAÇÃO DE RECURSOS PARA A REFORMA DA CRECHE ADRIELLE FERREIRA DA SILVA.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura se justifica que mesmo com a creche em funcionamento, é preciso a manutenção e modernização das instalações, pois as mesmas  são essenciais para garantir um ambiente seguro e adequado para o desenvolvimento das crianças. Ajustes como reparos nas estruturas físicas, adequação de instalações elétricas e hidráulicas, e troca de materiais desgastados contribuirão para a melhoria do ambiente educativo.

Nestes termos,
Solicito aprovação.

PALÁCIO DR. FÁBIO JOSÉ DOS SANTOS, PLENÁRIO VEREADOR JOSÉ VICENTE MARQUES, SEDE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL, CIDADE DE SANTANA/AP, 07 DE FEVEREIRO DE 2025.

_______________________________________________
DOMINGOS FARIAS GOMES JUNIOR – LIGEIRINHO
Vereador

verligeirinho@santana.ap.leg.br
Rua Ubaldo Figueira, Nº 54, Bairro Central, Santana – AP. CEP 68925-186.

image1.png

image2.png